



Tlf.: 46 37 30 33
roskilde@bdo.dk
www.bdo.dk

BDO Statsautoriseret revisionsaktieselskab
Ringstedvej 18
DK-4000 Roskilde
CVR-nr. 20 22 26 70

HEGELA HOLDING APS
STRANDVEJEN 17, 4000 ROSKILDE
ÅRSRAPPORT
1. JANUAR - 31. DECEMBER 2019

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på
selskabets ordinære generalforsamling,
den 20. maj 2020

Poul-Erik Skou Larsen

INDHOLDSFORTEGNELSE

	Side
Selskabsoplysninger	
Selskabsoplysninger.....	3
Erklæringer	
Ledelsespåtegning.....	4
Den uafhængige revisors revisionspåtegning.....	5-6
Ledelsesberetning	
Ledelsesberetning.....	7
Årsregnskab 1. januar - 31. december	
Resultatopgørelse.....	8
Balance.....	9-10
Noter.....	11-13
Anvendt regnskabspraksis.....	14-16

SELSKABSOPLYSNINGER

Selskabet	HEGELA HOLDING ApS Strandvejen 17 4000 Roskilde
	Telefon: 40 21 13 06 Hjemmeside: www.hegela.dk E-mail: psl@hegela.dk
	CVR-nr.: 32 26 10 27 Stiftet: 15. maj 2009 Hjemsted: Roskilde Regnskabsår: 1. januar - 31. december
Direktion	Poul-Erik Skou Larsen
Revision	BDO Statsautoriseret revisionsaktieselskab Ringstedvej 18 4000 Roskilde
Pengeinstitut	Danske Bank Hovedvejen 107, 2. 2600 Glostrup

LEDELSESBERETNING

Væsentligste aktiviteter

Selskabets væsentligste aktiviteter er at udleje erhvervslokaler i selskabets ejendom i Roskilde, samt besidde anpartar i Hegela Erhvervsudlejning ApS, Industrivej 44-46 ApS og Langebjergvænget ApS.

Udviklingen i aktiviteter og økonomiske forhold

Det ordinære resultat efter skat udgør 2.315.218 kr. mod 3.658.441 kr. sidste år. Ledelsen anser årets resultat og cash flow for tilfredsstillende.

Indregning og måling af investeringsejendom

Ejendommens dagsværdi er fastlagt på baggrund af en beregnet kapitalværdi. I den udstrækning markedsrenter ændrer sig, en investors rentekrav ændres eller ejendommens forhold i øvrigt ændres, kan ejendommens værdi tilsvarende ændre sig.

Betydningsfulde begivenheder, indtruffet efter regnskabsårets afslutning

Der er ikke efter regnskabsårets afslutning indtruffet begivenheder af væsentlig betydning for selskabets finansielle stilling.

RESULTATOPGØRELSE 1. JANUAR - 31. DECEMBER

	Note	2019 kr.	2018 kr.
BRUTTOFORTJENESTE		459.003	455.899
Dagsværdiregulering af investeringsejendom.....		-600.000	0
DRIFTSRESULTAT		-140.997	455.899
Resultat af kapitalandele i dattervirksomheder.....	1	2.505.471	3.369.859
Andre finansielle indtægter.....	2	203	1.792
Andre finansielle omkostninger.....	3	-103.194	-78.072
RESULTAT FØR SKAT		2.261.483	3.749.478
Skat af årets resultat.....	4	53.735	-91.037
ÅRETS RESULTAT		2.315.218	3.658.441
FORSLAG TIL RESULTATDISPONERING			
Henlæggelser til reserve for nettoopsk. efter indre værdis metode.....		2.505.471	3.369.859
Overført resultat.....		-190.253	288.582
I ALT		2.315.218	3.658.441

BALANCE 31. DECEMBER

AKTIVER	Note	2019 kr.	2018 kr.
Investeringsejendom.....		6.500.000	7.100.000
Materielle anlægsaktiver.....	5	6.500.000	7.100.000
Kapitalandele i dattervirksomheder.....		36.514.241	34.008.770
Finansielle anlægsaktiver.....	6	36.514.241	34.008.770
ANLÆGSAKTIVER.....		43.014.241	41.108.770
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser.....		0	12.614
Andre tilgodehavender.....		85.484	35.710
Tilgodehavende selskabsskat.....		0	201.016
Tilgodehavende sambeskatningsbidrag.....		511.761	935.801
Tilgodehavender.....		597.245	1.185.141
Likvide beholdninger.....		39.501	39.867
OMSÆTNINGSAKTIVER.....		636.746	1.225.008
AKTIVER.....		43.650.987	42.333.778

BALANCE 31. DECEMBER

PASSIVER	Note	2019 kr.	2018 kr.
Selskabskapital.....		1.100.000	1.100.000
Overkurs ved emission.....		11.985.584	11.985.584
Reserve for nettoopsk. efter indre værdis metode.....		8.595.148	6.089.677
Overført resultat.....		12.145.378	12.335.631
EGENKAPITAL.....	7	33.826.110	31.510.892
Hensættelse til udskudt skat.....		910.092	1.016.239
HENSATTE FORPLIGTELSER.....		910.092	1.016.239
Gæld til realkreditinstitutter.....		2.580.849	2.821.034
Konvertible og udbyttegivende gældsbreve.....		3.500.000	3.500.000
Deposita.....		111.612	111.612
Langfristede gældsforpligtelser.....	8	6.192.461	6.432.646
Kortfristet del af langfristet gæld.....	8	239.903	238.837
Leverandører af varer og tjenesteydelser.....		30.000	30.000
Gæld, tilknyttede virksomheder.....		1.812.252	2.442.105
Selskabsskat.....		198.173	0
Gæld til selskabsdeltagere og ledelse.....		315.701	535.700
Anden gæld.....		126.295	127.359
Kortfristede gældsforpligtelser.....		2.722.324	3.374.001
GÆLDSFORPLIGTELSER.....		8.914.785	9.806.647
PASSIVER.....		43.650.987	42.333.778
Eventualposter mv.	9		
Pantsætninger og sikkerhedsstillelser	10		

NOTER

	2019 kr.	2018 kr.	Note
Resultat af kapitalandele i dattervirksomheder			1
Resultat af kapitalandele i dattervirksomheder.....	2.505.471	3.369.859	
	2.505.471	3.369.859	
Andre finansielle indtægter			2
Renteindtægter fra tilknyttede virksomheder.....	0	1.792	
Finansielle indtægter i øvrigt.....	203	0	
	203	1.792	
Andre finansielle omkostninger			3
Renteomkostninger til tilknyttede virksomheder.....	71.610	41.878	
Finansielle omkostninger i øvrigt.....	31.584	36.194	
	103.194	78.072	
Skat af årets resultat			4
Beregnet skat af årets skattepligtige indkomst.....	52.412	65.183	
Regulering af udskudt skat.....	-106.147	25.854	
	-53.735	91.037	
Materielle anlægsaktiver			5
		Investerings- ejendomme	
Kostpris 1. januar 2019.....		4.178.220	
Kostpris 31. december 2019.....		4.178.220	
Værdireguleringer til dagsværdi 1. januar 2019.....		2.921.780	
Årets værdireguleringer.....		-600.000	
Værdireguleringer til dagsværdi 31. december 2019.....		2.321.780	
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2019.....		6.500.000	

NOTER

Note

Materielle anlægsaktiver (fortsat)

5

Ved opgørelse af afkastet for ejendommen tages udgangspunkt i forventede lejeindtægter ved fuld udlejning af ejendommen. Forventede drifts-, administrations- og vedligeholdelsesomkostninger fratrækkes. Den herefter beregnede værdi korrigeres for indregnet tomgangsleje for en passende periode samt forventede omkostninger til indretning og større vedligeholdelsesarbejder mv.

Afkastkravet er fastsat med udgangspunkt i markedsstatistikker, gennemførte handler samt ledelsens kendskab til ejendomsmarkedet i øvrigt. Ved fastsættelse af afkastkravet indgår parametre såsom type (bolig, kontor, butik mv.), beliggenhed, alder, vedligeholdelsestilstand, lejeaftalernes løbetid og lejernes bonitet mv.

Ændringer i afkastsatserne har væsentlig betydning for målingen af investeringsejendommen. En ændring i afkastsatsen fører til et fald eller en stigning i markedsværdien. Markedsudviklingen kan medføre et ændret krav til forrentningen af fast ejendom.

Ejendommstypen er etageejendom med lejemål til butik, restaurant og beboelse.

Ejendommen er beliggende på gågade i Roskilde.

Ved beregningen for erhvervsejendommen er anvendt et afkast i intervallet 5 - 7 %, som er fastlagt under hensyntagen til de gældende forhold på ejendomsmarkedet på balancedagen, ejendommstypen, ejendommens beliggenhed mv. Afkastkravet på 5 - 7 % svarer ligeledes til det generelle afkastkrav for tilsvarende ejendomme i Roskilde.

Finansielle anlægsaktiver

6

	Kapitalandele i dattervirksomheder
Kostpris 1. januar 2019.....	27.919.093
Kostpris 31. december 2019.....	27.919.093
Opskrivninger 1. januar 2019.....	6.089.677
Årets resultat	2.505.471
Opskrivninger 31. december 2019.....	8.595.148
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2019.....	36.514.241

Kapitalandele i dattervirksomheder (kr.)

Navn og hjemsted	Egenkapital	Årets resultat	Ejerandel
Hegela Erhvervsudlejning ApS, Roskilde.....	23.724.033	1.434.573	100 %
Industrivej 44-46 ApS, Roskilde.....	7.747.380	526.775	100 %
Langebjergvænget ApS, Roskilde.....	5.042.828	544.123	100 %

NOTER

						Note
Egenkapital						7
			Reserve for nettoopsk. efter indre værdis metode	Overført resultat	I alt	
	Selskabs- kapital	Overkurs ved emission				
Egenkapital 1. januar 2019.....	1.100.000	11.985.584	6.089.677	12.335.631	31.510.892	
Forslag til resultatdisponering..			2.505.471	-190.253	2.315.218	
Egenkapital 31. december 2019.....	1.100.000	11.985.584	8.595.148	12.145.378	33.826.110	
 Langfristede gældsforpligtelser						8
	31/12 2019 gæld i alt	Afdrag næste år	Restgæld efter 5 år	31/12 2018 gæld i alt	Kortfristet del primo	
Gæld til realkreditinstitutter...	2.820.752	239.903	1.711.620	3.059.871	238.837	
Konvertible og udbyttegivende gældsbreve.....	3.500.000	0	0	3.500.000	0	
Modtagne forudbetalinger fra kunder.....	111.612	0	0	111.612	0	
	6.432.364	239.903	1.711.620	6.671.483	238.837	
 Eventualposter mv.						9
Eventualforpligtelser						
Hæftelse i sambeskatningen						
Koncernens danske selskaber hæfter solidarisk for skat af koncernens sambeskattede indkomst og for eventuelle kildeskatter såsom udbytteskat mv.						
Skyldig skat af koncernens sambeskattede indkomst udgør 198 tkr. pr. balancedagen.						
 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser						10
Til sikkerhed for gæld til realkreditinstitutter, nom. 3.688 t.kr., er der givet pant i investeringsejendommen, hvis regnskabsmæssige værdi pr. 31. december 2019 udgør 6.500 t.kr. Restgælden på gæld til realkreditinstitutter og kursværdien pr. 31. december 2019 udgør henholdsvis 2.821 t.kr. og 2.841 t.kr.						
Selskabet har indgået solidarisk selvskyldnerkaution for gældsengagement i Danske Bank for Hegela Erhvervsudlejning ApS.						
